dicte universitatis, eorum de hiis interesse asseruerunt et / velint tam ad certitudinem curie magnifici domini domini Francisci Albirini regii in ducatu Calabrie vicemgerentis et omnium aliorum quorum poterit interesse, quam ad cautelam dicte universitatis / predictas originales regias licteras in publicam formam transumptatas et exemplatas habere propterea dicti syndici requisiverunt nos, nostrum qui supra iudicis et notarii puplici super hoc offi/cium implorando et testes subscriptos, ut eis pro parte dicte universitatis predictas originales regias licteras in formam publicam transumptare et exemplare deberemus, nos vero ipsorum syndicorum / requisitionibus iustis utpote annuentes, quia iuste petentibus non est denegandus assensus eo maxime quod officium nostrum puplicum est illudque nemini denegare possumus nec debemus / presertim quia ipsas originales regias licteras vidimus, legimus et inspeximus diligenter in quantum nobis extitit oportunum, ut superius est expressum, predictas originales regias / licteras iuxta earum formam et tenorem in presentem formam publicam transumptavimus, [exemplavimus et] reddegimus publicatas. In cuius rey testimonium et ut de presenti scripto sumpti puplici, / tamquam de predictis originalibus regiis licteris, ubique et apud omnes plena et indu[bitata fides valeat adhi]beri, rogatu et requisitione ipsorum syndicorum presens scriptum sumpti puplici / exinde factum est, scriptum et subscriptum per manus mei predicti notarii nostrum qui supra iudicis et liceratorum testium subscriptorum roboratum, superius autem in quinta linea connumerando a principio / ubi legitur «ostenderunt» sequi debet «et presentaverunt» et continuare «nobis»^{c)}. Item in sexta linea connumerando a principio ubi legitur «pendenti» sequi debet «ut in eis videbatur» et continuare / «de cera»^{d)}. Item in decima linea connumerando a principio ubi legitur «civitate» sequi debet «Regii» et continuare «predicte»^{e)}, que dictiones obmisse fuerunt per me notarium puplicum supradictum non vicio, set^{f)} / errore quia scribendo casualiter erravi et ideo pro autentico habeatur. Actum anno, mense, die, loco et indictione premissis. (SN)

✕ Ego qui supra Philippus de Anfusio de Calanna regia et reginali auctoritate iudex ad contractus ubilibet per totum ducatum Calabrie^{g)}.

✕ Ego Iohannes Psillo^{h)} de Regio me subscripsi.

✕ Ego Nicolaus de Gorasio de Regio me subscripsi.

✕ Ego Bartholomeus de Prothopapa testor.

✕ Ego Iohannes Musulinus de Regio me subscripsi.

✕ Ego Antonius Pueta de Regio me subscripsi.

✕ Ego Iacobus de Capua de Regio me subscripsiⁱ⁾.

✕ Ego qui supra Georgius Sapuna de Regio puplicus ubilibet per totum ducatum Calabrie reginali auctoritate notarius presens scriptum puplicum scripsi et subscripsi^{j)}.

^{a)} A omette et presentaverunt. ^{b)} A omette ut in eis videbatur. ^{c)} Cfr. la nota a. ^{d)} Cfr. la nota b. ^{e)} Cfr. la nota a del doc. n. 61. ^{f)} Così A per assordimento della sonora finale. ^{g)} Seguono, dopo alcuni segni di penna a svolazzo, le iniziali del giudice regio: P(hilippus) <de> A(nfusio). ^{h)} Così A. ⁱ⁾ Seguono le iniziali del testimone intervallate dal segno a svolazzo di chiusura della sottoscrizione: I(acobus) <de> C(apua). ^{j)} Alla sottoscrizione seguono le iniziali del notaio: G(eorgius) S(apuna).

¹⁾ Doc. n. 61.

KAROLI TERTII REGIS LITTERAE SECRETAE

<1385> settembre 30, indizione IX, Belcastro.

Carlo III <di Durazzo>, re di Gerusalemme e Sicilia, notifica al *magister* Pietro de Massa, di Gragnano, rationale della camera della sommaria e commissario regio nel ducato di Calabria, che, dovendosi versare alcune provvigioni derivanti dal denaro della gabella del primo e del secondo dono, pagata dagli uomini di alcune terre, al nobile Cirellus Ayossa, di Napoli, milite, marescalco del regno di Sicilia e capitano della città di Reggio, non impedisca che ciò sia fatto. Inoltre, poiché Cirellus non ha incassato l'altra provvigione di cinquanta once derivante dai diritti sulla secrezia nel ducato di Calabria, il re ordina a Pietro che faccia in modo da recuperare questa somma da qualsiasi altra entrata fiscale dovuta alla regia curia per il presente anno di IX indizione.

C o p i a a u t e n t i c a inserta nel doc. n. 70 [B].

I n s e r t o nel doc. n. 69 [B¹].

L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

Carolus tercius Dei gratia Ierusalem et Sicilie rex, magistro Petro de Massa¹⁾ de Graniano rationali camere nostre summarie ac commissario per nos in ducatu Calabrie deputato, familiari et fideli nostro dilecto, gratiam et bonam voluntatem. Quia viro nobili Cirello Ayosse de Neapoli, militi, regni nostri Sicilie marescallo ac capitaneo civitatis nostre Regii, consiliario et fideli nostro dilecto, concessimus certas provisiones super pecunia primi et secundi doni aliisque iuribus nonnullarum terrarum ducatus nostri Calabrie, prout continent nostre lictere propterea sibi facte, nosque nolumus^{a)} solutioni dictarum provisionum quomodolibet derogari, idcirco volumus et fidelitati tue de certa scientia nostra harum serie committimus et mandamus expresse quatenus solutionem dictarum provisionum^{b)} non impediatis quoquomodo nec te de recollectione pecunie et iurium super quibus sunt dicte provisiones statute usque dumtaxat ad summam illarum quomodolibet intromictas, set provisiones ipsas patiaris ac mandes et facies prefato Cirello vel alii pro ipso solvi et per eum percipi iuxta predictarum aliarum licterarum^{c)} nostrarum continenciam et tenorem. Et quia dictus Cirellus habens aliam provisionem annuam unciarum quinquaginta super iuribus secretie ducatus nostri Calabrie percipere ad alias nostras licteras^{d)} certo modo, asserit non posse sibi comode satisfieri super iuribus secretie predicte de provisione iamdicta, nosque non intendimus ipsum dicte provisionis reali perceptione carere, idcirco tibi adicimus expressius in mandatis quatenus eidem Cirello vel alii persone legitime pro ipso totum id quod sibi ad solvendum restaret pro presenti anno none indictionis in defectu iurium dicte secretie de summa provisionis iamdicte de omni et fiscali quacumque pecunia curie nostre recollecta et percepta ac recolligenda et percipienda per te in dicto ducatu nostro Calabrie, pecunia collecte lancearum dumtaxat excepta, habita quidem per te informatione debita de eo quod dicto Cirello debetur in defectu iurium dicte secretie de summa provisionis eiusdem solvere et exhibere presentium auctoritate procures et recipias ab eodem Cirello vel alia persona legitima pro ipso de hiis que sibi solveris exinde suis vicibus debitam apodixam quam tibi plene sufficere volumus ad cautelam illamque una cum solutione huiusmodi in tuo computo acceptari pariter et admitti, nullis cautelis aliis quam presentibus nostris licteris cum apodixa iamdicta, a te